В адрес Карельского УФАС России поступила информация от заказчика – КУ РК «Управтодор РК» (вх. от 09.02.2018 № 581) о признании поставщика – ООО «Концепт» (ИНН: 7839505140) недобросовестным, вследствие одностороннего расторжения контракта от 08.06.2017 № 2-ПОДД/17 на разработку проектов организации дорожного движения на обустройство автомобильных дорог: "Пушной-Беломорск", км 0-37; ""Кола", км 748-Сегежа", км 0-32; "Кочкома-Тикша-Ледмозеро-Костомукша-госграница", км 0+300-10+584, 43+607-245+300 (извещение № 0306200005117000051).

Настоящим уведомляем, что рассмотрение Комиссией Карельского УФАС России сведений о недобросовестном поставщике, представленных Заказчиком в отношении ООО «Концепт», состоится «21» февраля 2018 года в 10 часов 30 минут по адресу: г. Петрозаводск, наб. Варкауса, дом 1 а, каб.516.

ООО «Концепт» представить в адрес Карельского УФАС России в срок до 20 февраля 2018 года письменные пояснения по неисполнению вышеуказанного контракта.

КУ РК «Управтодор РК» представить в адрес Карельского УФАС России в срок до 20 февраля 2018 года следующую информацию и документы:

- 1. Документы, подтверждающие направление Решения об одностороннем отказе от исполнения контракта в адрес ООО «Концепт» заказным письмом с уведомлением, а также вторым способом (электронной почтой/факсом/телеграммой или иным в соответствии с частью 12 статьи 95 Закона о контрактной системе);
- 2. Копию мотивированного отказа от приемки работ с перечнем замечаний;
- 3. Копию государственного контракта.

**ООО «Концепт», КУ РК «Управтодор РК»** вправе участвовать в комиссионном рассмотрении дела через своих представителей. Полномочия представителей должны быть подтверждены соответствующими документами.